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Část A) Základní údaje o organizaci

Čl. 1 Zaměření školy, organizační struktura, studijní obory, počty žáků a zaměst-

nanců

Rozsahem svého působení nadregionální střední škola poskytuje střední vzdělání s maturitní 

zkouškou talentovaným sportovcům. Je jednou z 16 speciálních škol tohoto typu v České 

republice, které patří do středního článku výchovy sportovně talentované mládeže. Svým 

denním, týdenním a celoročním režimem vytváří potřebné podmínky pro maximální rozvoj 

sportovního talentu. Školní pavilony umožňují zajišťovat vzdělávání maximálně v 16 třídách, 

v nichž ve školním roce 2012/2013 studuje celkem 482 žáků. Struktura jednotlivých tříd a počtu 

studentů vzhledem k délce studia byla následující: 

4 třídy nižších ročníků osmiletého studia – 124 žáků v základním vzdělávání 

4 třídy vyšších ročníků osmiletého studia – 119 žáků

8 tříd čtyřletého studia – 239 žáků

Organizační struktura Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových se v daném období 

nezměnila, tvoří úseky ji tyto úseky: 

 sportovní příprava   

 škola 

 domov mládeže 

 školní jídelna 

 úsek provozních zaměstnanců školy 

 administrativa. 

Vedení školy tvoří ředitel, zástupce ředitele pro sportovní přípravu, který je zároveň statutár-

ním zástupcem ředitele, vedoucí vychovatel, vedoucí školní jídelny, zástupce ředitele 

pro pedagogickou činnost, finanční referent a odborná referentka školy. Vedoucími zaměst-

nanci prvního stupně je na úseku školní jídelny vedoucí kuchařka.  Na úseku sportovní přípravy 

tři vedoucí trenéři ve specializacích atletika, basketbal a plavání. Ve škole je zřízen útvar vnitřní 

kontroly. Útvar bezpečnosti práce byl od 1. 8. 2012 změněn tím, že byla podepsána smlouva 

s organizací, která je na oblast BOZP a PO odborně způsobilá. Organizační struktura je součástí 

organizačního řádu školy, který je dostupný na sekretariátě školy.      
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Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových má kromě školy další dvě součásti:

 domov mládeže s kapacitou 45 lůžek je v pravidelném provozu v týdenních cyklech 

od neděle do pátku, nepravidelně pak o volných dnech v době, kdy probíhá tréninkový 

proces žáků. Nižší kapacita lůžek proti stavu před rekonstrukcí domova mládeže 

v roce 2011 není pro školu příznivá. Více než 30 žáků školy musí být nyní ubytováno 

v jiných školských ubytovacích zařízeních Ostravy.     

 školní jídelnu s kuchyní, která splňuje všechny podmínky určené vyhláškou pro zabez-

pečení školního a závodního stravování pro maximální počet 980 obědů denně. 

Kuchyň připravuje obědy pro žáky a zaměstnance dvou gymnázií a zabezpečuje vývoz 

pro žáky a zaměstnance pro Základní školu logopedickou, Paskovská v Ostravě

-Hrabové. Celodenní stravování zajišťuje pro vlastní ubytované žáky.  

Škola má dále ve správě vlastní sportovní zařízení, kterými jsou moderní posilovna, menší 

tělocvična v areálu školy a sportovní hala, která je odloučeným pracovištěm na Plzeňské ulici 

v Ostravě – Zábřehu. Postupnou modernizací se sportovní hala zařazuje mezi moderní sporto-

viště, určené především pro míčové sporty. Splňuje náročné licenční požadavky pro nejvyšší 

soutěže dorostu i dospělých ve specializaci basketbal. Rovněž zřizovatel školy si je vědom 

možností pro pořádání svých soutěží, které má možnost organizovat v tomto sportovním 

zařízení. Škola v nich pak může vystupovat jako spoluorganizátor a zajišťovat při nich odborný 

servis.    
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Sportovní trénink musí škola zajišťovat jednotlivým sportovním specializacím také v klubo-

vých zařízeních nebo v zařízeních, které jsou v majetku statutárního města Ostravy.        

Škole se daří udržovat dlouhodobě vysoké výkonové ukazatele, kdy průměrný počet žáků 

vzdělávaných v 1 třídě neklesl pod 29 žáků, naopak zvýšil se na 30 žáků. Snížení ubytovací 

kapacity po rekonstrukci znamená, že domov mládeže bude trvale vytížen na 100 %. Ředitel 

školy byl nucen na webových stránkách školy zveřejnit příkaz pro umísťování žáků na domově 

mládeže, který má za cíl prioritně zabezpečovat ubytování pro žáky v oborech se sportovní 

přípravou.      

Hlavní pozornost je nadále zaměřena na výběr sportovních talentů pro čtyřleté studium 

po ukončení základního vzdělání. V osmiletém i čtyřletém studiu jsou vyučovány 2 studijní 

obory a to obor zaměřený na sportovní přípravu a obor zaměřený na rozšířenou výuku tělesné 

výchovy. Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových je speciální školou v regionu 

Moravskoslezského kraje. Sleduje tyto základní cíle:

1. Příprava studentů pro studium na vysokých školách 

2. Výchova sportovců:  

a) na výkonnostní bázi

b) na vrcholové úrovni směrem k medailovým pozicím na přeborech republiky 

a k výběru sportovců do státní reprezentace

3. Příprava studentů pro zaměstnání v oblasti tělesné výchovy a sportu

Výuka dobíhajících oborů na Sportovním gymnáziu byla ukončena 31. 8. 2012. Žáci, kteří opa-

kovali maturitní ročník, byli pak převedeni administrativně do nových nabíhajících oborů.

Všechny třídy tak mají svůj studijní program určen školními vzdělávacími programy, které byly 

postupně zpracovány podle Rámcových vzdělávacích programů pro gymnázium a gymnázium 

se sportovní přípravou a základní vzdělávání. Ředitelství školy nepreferuje při přidělování 

disponibilních hodin ani předměty společenskovědní ani přírodovědné. Učební plán proto 

odpovídá zaměření všeobecnému. Profilace studentů k maturitní zkoušce a k následnému 

pokračování ve studiu na vysoké škole je zabezpečena v posledních dvou letech studia výbě-

rem volitelných předmětů. Při výběru volitelných předmětů je nejvíce podporována výuka

cizích jazyků a to povinným zařazením konverzace jazyka anglického u všech studijních oborů 

v posledních dvou ročnících studia. V případě jakýchkoli úprav ve školních vzdělávacích 

programech jsou změny prováděny formou dodatků a podléhají schválení Školské rady.  

Podle druhu sportů jsou studijní obory následující:
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Obory se zaměřením na sportovní přípravu:

Kódová označení jsou 79-42-K/81 a 79-42-K/41 - gymnázium se sportovní přípravou. Jsou 

určeny pro sportovce v odvětví atletika, basketbal, judo, moderní a sportovní gymnastika, 

plavání a volejbal. Finančně jsou výše uvedené obory dosud podporovány z odboru sportu 

MŠMT formou účelové dotace. Specializovaný trénink zabezpečují profesionální trenéři mlá-

deže v dopoledních i odpoledních hodinách. Dvoufázový trénink je v organizaci školy zařazen

3x týdně, vždy v pondělí, úterý a ve čtvrtek. Výsledky žáků v soutěžích pak profilují jejich 

výběr do státní reprezentace. Vedení školy proto úzce spolupracuje se sportovními kluby 

v Ostravě: basketbalovými kluby  NH Ostrava, SNAKES Ostrava (chlapci), Sportovní basketba-

lovou školou (dívky), atletickým klubem a oddílem moderní gymnastiky při SSK Vítkovice, 

oddílem juda TJ Ostrava, VK Ostrava, ŠSK Ostrava, ŠSK Beskydy (volejbal chlapci) a TJ Ostrava 

(volejbal dívky), gymnastickými kluby Vítkovice a Sokol Ostrava, Klubem plaveckých sportů 

Ostrava.

Obory se zaměřením na tělesnou výchovu:

Kódová označení jsou 79-41-K/41 a 79-41-K/81 - gymnázium. Jsou určeny pro sportovce, 

kterým škola nezabezpečuje specializovaný trénink, ale kterým škola zabezpečuje v rámci 

povinné školní výuky všestrannou sportovní přípravu v průměrném rozsahu 4 vyučovacích 
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hodin týdně. Tuto všesportovní přípravu zabezpečují učitelé tělesné výchovy, kteří mají navíc 

udělenou trenérskou licenci v určitém druhu sportu. 

Školní vzdělávací programy umožňují studentům všech oborů složit maturitní zkoušku také 

z volitelného předmětu teorie sportovní přípravy. Tento předmět je speciální pouze 

na sportovních gymnáziích. Po jeho úspěšném zvládnutí spolu s praktickou zkouškou lze 

absolventům SG udělit licenci trenéra III. třídy (kategorie C) v daném druhu sportu. Vydání 

licence podléhá souhlasu příslušného sportovního svazu. Získání této licence předurčuje také 

pro část absolventů možnost uplatnění v oblasti tělovýchovy a sportu. 

Na sportovním gymnáziu bylo v zaměstnaneckém poměru k 31. 12. 2011 fyzicky 89 zaměst-

nanců. Celkový přepočtený stav pracovních úvazků za celorok byl 84,621. Strukturálně se pak 

jednalo o 36,899 učitelů, 19,096 trenérů, 3,5 vychovatelů a 25,126 nepedagogických zaměst-

nanců. Vyšší počet trenérských úvazků byl umožněn vyšším objemem přidělených prostředků 

na platy v účelové dotaci na sport a to v návaznosti na vyšší výkonové ukazatele (počty žáků 

zabezpečovaných v oborech se sportovní přípravou). Na úsecích školní jídelny a domova 

mládeže nedošlo za sledované období k žádným změnám. Trvalým problémem bude i nadále 

nesoulad skutečné potřeby zaměstnanců na úseku domova mládeže ve srovnání se sníženým 

počtem ubytovaných žáků po rekonstrukci. Prakticky se jedná o každoroční opakované 

žádosti o dokrytí prostředků na platy v dohadovacím řízení na 0,5 pracovního úvazku vycho-

vatele. 



6

Část B) Rozbor hospodaření

Čl. 2 Rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele

V tabulce je uveden přehled příspěvků a dotací od zřizovatele, které sportovní gymnázium 

obdrželo v roce 2012 od svého zřizovatele Moravskoslezského kraje:

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu – MŠMT (v Kč)

Účelový znak 33353 – přímé náklady na vzdělávání 23 296 000,00 

Účelový znak 33354 – podpora přípravy sportovních talentů na 

školách s oborem gymnázium a gymnázium se sportovní přípra-

vou 

10 029 400,00

Účelový znak 33025 – Rozvojový program Kompenzační pomůcky 

pro žáky se zdravotním postižením   
39 822,00

1. Příspěvky a dotace MŠMT celkem 33 365 222,00

Příspěvky a dotace od zřizovatele 

Účelový znak 001 – provozní náklady 5 549 000,00

Účelový znak 001 – ICT 50 000,00

Účelový znak 205 – krytí odpisů dlouhodobého hmotného a ne-

hmotného majetku 
817 000,00

Účelový znak 206 – výměna elektrorozvodů  390 000,00

2. Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 6 806 000,00

Projekty neinvestiční 

Účelový znak 33031 – projekt OP VK EU peníze školám 866 718,00

Účelový znak 33006 – projekt OP VK Implementace nové formy 

do výuky s důrazem na využívání ICT
365 636,51 

3. Projekty neinvestiční celkem  1 232 354,51              

Účelové investiční dotace do investičního fondu od zřizovatele 

Účelový znak 206 – „Výměna vstupního zádveří včetně okenních 

a dveřních výplní“ 
450 000,00
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Účelový znak 206 – „Výměna podlahy v tělocvičně“ 931 677,00

4. Účelové investiční dotace do investičního fondu od zřizovatele –
celkem  

1 381 677,00

Čl. 3 Výčet dalších dotací od jiných poskytovatelů

V tabulce je uveden výčet dotací, které škola obdržela v roce 2012:

Výčet dotací v roce 2012 (v Kč)

Dotace od Centra vizualizace a interaktivity vzdělávání, s.r.o., Bohumínská 788/61, 

710 00 Slezská Ostrava

Účelový znak 005 – projekt OP VK Výuka k různosti jako součást 

multikulturní výchovy a vzdělávání    
43 069,00

Grant od Domu zahraničních služeb, NAEP, Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1   

Účelový znak 005 – projekt Partnerství škol Comenius  383 526,40

Dotace celkem  426 595,40 

Čl. 4 Vyhodnocení čerpání prostředků ze státního rozpočtu

Přímé náklady na vzdělávání – účelový znak (ÚZ) 33353  

Dotace přímých nákladů na vzdělávání činila celkem 23 296 000,- Kč a byla zcela vyčerpána. 

Prostředky na platy jsou předmětem rozboru v kapitole Mzdové náklady a zaměstnanci, 

průměrný plat.  

Přímý ONIV zaznamenal zásadní pokles proti roku 2011 o 38 %. Snížení objemu bylo citelným 

zásahem do vnitřního rozpočtu školy také proto, že z prostředků ONIV se hradily náhrady 

za dočasnou pracovní neschopnost zaměstnanců, kdy v předchozím kalendářním roce bylo 

škole přiděleno 69 000,-Kč. Úhrada této kategorie nákladů byla při nízké globální dotaci pro-

středků ONIV pro chod školy prioritní. Tyto skutečnosti měly zásadní vliv na hospodaření 

v přímých nákladech. Byly pořízeny pouze nezbytné učebnice bezplatně poskytované žákům 

nižších ročníků, knihy pro učitelskou knihovnu, tiskoviny do výuky. Téměř k nule klesl nákup 

učebních pomůcek z přímých nákladů, nezbytné potřeby výuky byly hrazeny z provozních 

a projektových prostředků školy.  Na 25 % roku 2011 klesla úhrada cestovného pedagogům, 

byly omezeny školní exkurze. Osobní ochranné pracovní pomůcky byly hrazeny ve výši 67 % 
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roku 2011, ostatní OOPP byly hrazeny z provozu. Povinné úrazové pojistné zaměstnanců 

i potřeby v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly uhrazeny v požadované 

výši. Při úhradách DVPP byl dodržen dlouhodobý trend, kdy není vyžadována od žádného 

pedagogického pracovníka jakákoliv finanční spoluúčast. Odměny s příslušnými odvody 

vyplácené předsedům maturitních komisí byly plně hrazeny z provozních prostředků školy.

Přímé náklady Účet Kč

Učebnice, knihy, tiskoviny 501/330, 350, 351,

360
18 811,00

Učební pomůcky  501/386 225,00

Celkem materiál 19 036,00

Cestovné učitelé tuzemské 512/300 17 799,00

Cestovné učitelé zahraniční 512/400 574,00

Celkem cestovné 18 373,00

DVPP 518/340 8 444,00

Ostatní školení 518/350 216,00

Celkem služby 8 660,00

Platy pedagogové  521/303 13 167 000,00

Ostatní platby za provedenou práci –

pedagogové 
521/323 32 000,00

Platy nepedagogové 521/407 3 917 000,00

Ostatní platby za provedenou práci –

nepedagogové
521/427 10 000,00

Náhrady za DPN pedagogové 521/603 22 886,00

Náhrady za DPN nepedagogové 521/607 15 696,00

Celkem mzdové náklady   17 164 582,00

Odvody na sociální zabezpečení 524/303,307 4 283 249,00

Odvody na zdravotní pojištění 524/403,407 1 539 886,00

Celkem zákonné sociální pojištění  5 823 135,00
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Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525/505 71 498,00

Celkem jiné sociální pojištění 71 498,00

Příděl do FKSP základní příděl 527/303,309 171 226,00

Celkem zákonné sociální náklady 171 226,00

Ostatní osobní ochranné pomůcky 528/300 19 490,00

Celkem jiné sociální náklady 19 490,00

Celkem přímé náklady 23 296 000,00

Účelové prostředky na program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“ – ÚZ 33354 

Celková částka na výše uvedený program dosáhla výše 10 029 400,- Kč. Proti roku 2011 byly 

strukturálně posíleny prostředky na platy trenérů o 671 700,- Kč, ostatní osobní náklady 

zůstaly na stejné výši 100 000,- Kč, prostředky ONIV vzrostly o 429 700,- Kč. Globální výše 

proti roku 2011 byla tedy navýšena o 1 336 400,- Kč. Zlepšení podmínek financování se poda-

řilo zajistit na základě vstřícných jednání výboru Asociace ředitelů sportovních gymnázií 
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(AŘGSP) se zástupci MŠMT na odboru sportu i na skupině II, která zajišťuje vzdělávání v regi-

onálním školství. Globální výše prostředků ONIV rozdělovaná 16 školám byla tak na úrovni 

roku 2010.  

Účelová dotace na sport je vedena v evidenci školy odděleně od ostatních prostředků. Celková 

dotace činila 10 029 400,- Kč. V průběhu kalendářního roku nebyly prováděny žádné systé-

mové úpravy v nárokových i nenárokových složkách platů. Průměrný plat trenéra 

na 1 pracovní úvazek je nadále nižší než průměrný plat učitele. K určitému vyrovnání však 

došlo, neboť v rozvojovém programu se nepromítlo žádné vázání finančních prostředků. Škola 

zabezpečuje sportovní přípravu žáků celkem v 7 sportech, které jsou všechny olympijské. 

Vychází přitom z velmi transparentní a těsné spolupráce s partnerskými sportovními kluby 

i s dalšími subjekty, které jsou aktivní v regionálním sportovním prostředí.             

Počet trenérských úvazků byl 19,096. K mírnému zvýšení proti předchozímu roku bylo možno 

přistoupit proto, že výkonové ukazatele jsou příznivé, neboť škola zabezpečuje vzdělávání 

v 16 třídách o průměrném počtu 30 žáků na 1 třídu a rovněž počty žáků v tréninkových skupi-

nách jsou vysoké. Rozpor mezi vysokým počtem žáků v tréninkových skupinách a požadova-

nou kvalitou na výstupy se škola snaží eliminovat tím, že sjednává s partnerskými kluby 

zařazování některých žáků v odpoledním tréninku k jiným klubovým trenérům. Týká se těch 

žáků, u nichž se v průběhu studia prokazatelně projevuje nižší úroveň sportovní výkonnosti.     
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Škole byla přidělena na ostatní platby za provedenou práci částka 100 000,- Kč. Bylo tím umož-

něno organizovat práce, které souvisí se zabezpečováním dohledu nad žáky na soustředěních 

i zabezpečovat činnosti přímo související se zdravotním zabezpečením žáků. Výkon plně kva-

lifikovaného rehabilitačního pracovníka a sezónní výkon technického pracovníka byl využíván 

omezeně tj. jen na část kalendářního roku v období hlavní sezóny sportovních 

specializací. 

Požadovaná výše prostředků na ONIV byla školám krácena podle jednotné metodiky, zvolené 

na návrh odboru sportu MŠMT a schválené výborem AŘ GSP.  Vedení školy nadále zajišťuje 

tréninkové prostory tak, aby byly v co nejvyšší míře hrazeny jinými subjekty, kterými jsou 

partnerské sportovní kluby a Magistrát města Ostravy. Jednání byla vesměs úspěšná,

a tak výdaje za nájmy za celorok činily 57 930,00 Kč. Celkový objem přidělených prostředků 

ONIV umožnil pokrýt všechny potřeby sportovního tréninku žáků, které byly v předchozím 

roce položkově kráceny.  

Průběžné financování bylo systémově zabezpečeno dobře. První zálohová platba umožnila 

zabezpečit veškeré potřeby sportovní přípravy také v prvních měsících kalendářního 

roku 2012.  

Komunikace s odborem sportu MŠMT na Rozvojovém programu probíhala na vysoké úrovni. 

Veškerá jednání během celého roku k úpravám rozpočtu i návrhu financování na další období 

probíhala neodkladně a byly respektovány analýzy a návrhy Asociace ředitelů sportovních 

gymnázií.  
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V souladu s požadavky MŠMT odboru sportu a tělovýchovy je účelová dotace na sport v účet-

nictví školy vedena samostatně a byla vyčerpána v plné výši v níže uvedeném členění:

Podpora sportovních talentů Účet Kč

Prostředky na platy 521/304 6 071 700,00

Ostatní platby za provedenou práci 521/324 100 000,00

Náhrady za DPN trenéři 521/604 9 373,00

Celkem platy 6 181 073,00

Zdravotní pojištění 524/404 546 452,00

Sociální zabezpečení 524/304 1 517 928,00

Celkem odvody 2 064 380,00

Příděl FKSP 527/304 60 811,00

Celkem zákonné sociální náklady 60 811,00

Materiál – knihy 501/350 159,20

Materiál – potraviny, obuv, vitamíny 501/300,381,382 321 956,80

Cestovné 512/310,410 214 392,00 
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DVPP, školení 518/340 9 649,00

Nájemné 518/380 57 930,00

Sportovní soustředění 518/660 380 426,90

Sportovní služby 518/670 319 041,10

Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525/504 24 114,00

Materiál dDHM 558/680 395 467,00

Celkem ONIV 1 723 136,00

Rozvojový program „Kompenzační pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 

2012“ – ÚZ 33025

Od 1. 9. 2012 nastoupila na školu zrakově postižená žákyně. Vzhledem ke stupni jejího posti-

žení bylo zažádáno o kompenzační pomůcku současně s žádostí o speciální software ke zvět-

šování textu. Na základě rozhodnutí Rady MSK č. 113/7450 byla škole přidělena dotace 

na kompenzační pomůcku – Notebook s hlasovou podporou a lupou ve výši 40 000,- Kč. 

Notebook byl zakoupen v pořizovací ceně 39 822,- Kč. Zůstatek dotace ve výši 178,- Kč byl 

vrácen na účet MSK dne 28. 12. 2012. Z rozpočtu na provoz ve výši 36 540,- Kč byl financován 

speciální software ke zvětšování textu, na který škola dotaci neobdržela. Žákyně kompenzační 

pomůcku převzala, v plné míře ji využívá. Vynaložené prostředky byly efektivní a promítnou 

se do kvality jejího vzdělávání po celou dobu studia.

Čl. 5 Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat

Limit pracovníků na rok 2012 byl stanoven na 64,73. Vycházel ze skutečných potřeb pedago-

gických pracovníků na úseku školy a domova mládeže a nepedagogických pracovníků na úse-

cích úklidu, školní jídelny, administrativy a domovníků, včetně odloučeného pracoviště 

na sportovní hale Plzeňská. Stanovený limit nezahrnuje pracovní úvazky v kategorii trenérů, 

jejichž mzdové krytí je zajištěno v účelové dotaci na sport. Limit zaměstnanců je dlouhodobě 

vyšší než na jiných gymnáziích proto, že škola spravuje rozsáhlejší majetek, jehož součástí 

je odloučené pracoviště sportovní haly na Plzeňské ulici. Také proto, že v účelové dotaci 

na sport není financován ani jeden nepedagogický pracovník. Skutečný stav zaměstnanců 

za celorok proti původnímu limitu byl nižší o 1,784 a činil 62,946. Mezi hlavní důvody patřilo, 

že k 30. 6. 2012 byla ukončena pracovní smlouva u jedné učitelky, u dalších dvou učitelů školy 
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se promítlo snížení počtu dělených hodin snížením úvazků. Jejich pracovní náplň byla oriento-

vána na úsek sportovní přípravy.

Objem prostředků na platy schválený a upravovaný radou kraje pro kalendářní rok 2012 byl 

opět rozdělen na pedagogické a nepedagogické pracovníky a byl stanoven původně ve výši 

13 384 000,- Kč pro pedagogické pracovníky a 3 982 000,- Kč pro nepedagogické pracovníky. 

Po úpravě z důvodu vázání finančních prostředků ve výši 2,15 % a dalších úpravách navazují-

cích na změny výkonů, byl konečný objem prostředků na platy stanoven na 13 167 000,- Kč 

pro pedagogické pracovníky a 3 917 000,- Kč pro nepedagogické pracovníky. Byl vyčerpán 

v plné výši. Prostředky na platy trenérů byly nárokovány obdobně jako v předchozích létech 

podáním žádosti do programu „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem 

gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“. Odbor sportu, mládeže a tělovýchovy 

schválil potřeby školy a stanovil limit na platy trenérů na konečnou částku 6 071 700,- Kč. 

Respektoval také mírné navyšování trenérských úvazků v návaznosti na vyšší počet zabez-

pečovaných žáků v oborech se sportovní přípravou.  Prostředky na ostatní osobní náklady 

byly přiděleny v účelové dotaci na sport pro trenéry ve výši 100 000,- Kč a také pro školu 

ve výši 42 000,- Kč (z toho 32 000,-Kč pro pedagogické a 10 000,- Kč pro nepedagogické 

pracovníky). Čerpání OON zahrnovalo pokrytí dohod o provedení práce na pedagogický dozor 

u sportovních a lyžařských kurzů. U trenérů pak byly dohody sjednány na rehabilitační 

a masážní služby pro žáky v oborech zaměřených na sportovní přípravu, na pedagogický dozor 

u výcvikových táborů jednotlivých sportovních specializací a na technické zabezpečení 

sportovní přípravy žáků.  Všechny přidělené prostředky na platy byly vyčerpány. Cizí zdroje, 

které vznikají ze zajišťování závodního stravování a z pronájmů sportovní haly, se promítly 

do objemu platů nepedagogických pracovníků ve výši 156 406,- Kč a byly zcela vyčerpány.

Schválením Rady kraje byla škole přidělena částka ve výši 300 tis. Kč na platy a odvody 

z rozpočtu zřizovatele. Jedná se o zhruba cca 90 % krytí platů dvou zaměstnanců odloučeného 

pracoviště sportovní haly Plzeňská, její zbývající část je dokrývána doplňkovou činností. 

V roce 2012 byly dokončeny práce v projektu „My nejsme jiní“, který je zaměřen na imple-

mentaci nové formy do výuky s důrazem na využívání ICT. Jedná se program, který je dotován 

z prostředků EU z Operačního programu pro konkurenceschopnost. Prostředky na platy jsou 

podle předpisů evidovány odděleně a průkazně ve všech dokumentech školy, včetně P1-04. 

Téměř všichni učitelé na základě dohod o pracovní činnosti tvořili produkty, které jsou použí-

vány při vzdělávání žáků i k jejich domácí přípravě. Zároveň byly upraveny pracovní náplně 

čtyřčlennému managementu projektu pro zabezpečení řízení. Jeden administrativní pracovník 

prováděl úkoly na základě sjednané dohody o pracovní činnosti. Prostředky na platy 

v projektu představovaly v kalendářním roce 2012 částku 165 968,- Kč a prostředky na dohody 
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o pracovní činnosti činily 125 217,- Kč. Veškeré doklady byly předloženy pracovníkům zřizova-

tele, kteří prováděli u těchto účelových prostředků audit. Od 1. 7. 2012 byly zahájeny práce 

na projektu „Tvorba a využití DUM ve výuce“. Projekt obsahuje také prostředky na platy uplat-

ňované formou dohod o provedení práce. Ve 2. pololetí roku 2012 byl čerpán objem prostředků 

OON v tomto projektu ve výši 220 200,- Kč.

(v Kč) 2009 2010 2011 2012

průměrná mzda učitele 27 193 26 558   27 129   27 627   

průměrná mzda vychovatele 21 533 21 268   21 853   24 071   

průměrná mzda ve ŠJ 14 396 14 639   14 781   13 612   

průměrná mzda trenéra 25 409 24 308   25 528   26 496   

Průměrný plat jednoho učitele činil v roce 2012 částku 27 627,- Kč. Výše uvedený údaj zahrnuje 

platy všech vedoucích pedagogických pracovníků školy. Průměrný plat učitele se podařilo 

zachovat snížením počtu pracovníků v návaznosti na tlak, který je obecně zřejmý ve snižování 

počtu dělených hodin v organizaci školy a který je bohužel spojen s horšími vzdělávacími 

podmínkami pro výuku některých předmětů.  Průměrný plat zaměstnance ve školní jídelně, 
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včetně vedoucí školní jídelny 13 612,- Kč, průměrný plat vychovatele na úseku domova mlá-

deže činil 24 071,- Kč, průměrný plat trenéra 26 496,- Kč a průměrný plat správních zaměst-

nanců 17 049,- Kč. Z toho průměrný plat domovníků a úklidu činil 11 261,- Kč.

(v Kč) 2009 2010 2011 2012

limit 21 478 000 22 479 500 22 340 000 23 155 700

rozvojové programy 1 199 265 0 695 000 0

cizí zdroje 84 356 132 448 100 699 378 406

nový model maturitní 

zkoušky
0 12 375 0 0

ESF 126 071 1 190 178 734 245 511 385

celkem 22 887 692 23 814 501 23 869 944 24 045 491

mzda na 1 zaměstnance 23 014 23 376 23 908 23 507
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Čl. 6 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele 

Provozní náklady – ÚZ 001 

V souladu s krajskou metodikou tvorby finančních plánů byly škole přiděleny provozní pro-

středky ve výši 5 549 000,- Kč. Proti roku 2012 vzrostly o 679 000,- Kč. Zřizovatel školy 

navyšoval finanční objemy v této položce podle předem předkládaných finančních plánů 

procentuálně. Další nárůst se projevil v přidělení příspěvku na platy včetně odvodů 

pro dva zaměstnance sportovní haly ve výši 300 000,- Kč. Ředitel školy o něj žádal proto, 

že tito zaměstnanci školy na odloučeném pracovišti neměli dosud zajištěnou trvalejší garanci 

platového krytí, což normativní způsob financování neumožňuje.  

Položkové členění provozních nákladů je následující:  

Provozní náklady Účtová skupina Kč

Spotřeba materiálu  501 593 724,48

Energie  502 2 937 073,56

Opravy a udržování 511 601 185,66

Cestovné 512 30 077,97

Služby  518 720 457,73

Platy 521 222 000,00

Zákonné sociální pojištění 524 75 484,00

Jiné sociální pojištění 525 980,00

Zákonné sociální náklady 527 18 220,00

Jiné sociální náklady 528 12 418,00

Jiné daně a poplatky 538 1 830,00

Ostatní náklady z činnosti 549 110 374,60

Odpisy majetku 551 42 211,00

Náklady na pořízení drobného dlouho-

dobého majetku
558 182 963,00

Celkem provozní náklady 5 549 000,00 
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V čerpání provozních prostředků došlo proti roku 2011 k posunům.  Vzhledem k velkému 

poklesu přímého ONIVu  o 38 % bylo nutno v roce 2012 z provozních prostředků dofinancovat 

i náklady související s výukou – cestovné učitelů, zákonné sociální náklady – preventivní 

prohlídky, učební pomůcky. Celorepubliková restrikce prostředků ONIV je ve škole vnímána 

jako přechodný stav, který bude muset MŠMT v následujícím roce změnit. Podrobný rozbor 

nákladů je uveden v čl. 9 Analýza čerpání nákladů.

Prostředky na ICT – ÚZ 001 

Prostředky na ICT ve výši 50 000,- Kč škola využila na částečné pokrytí připojení školy 

k Internetu. Výše odpovídala limitu z roku 2011. V rámci ročního plánu ICT se škole průběžně 

daří zlepšovat podmínky pro vzdělávání žáků. Ve všech učebnách je již možno uplatňovat 

moderní formy výuky s využitím prostředků ICT technologií. Přirozená obměna hardwaru 

po skončení hranice životnosti bude systémovým úkolem pro příští období.    



19

Účelové prostředky - krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – ÚZ 205 

Částka ve výši 817 000,- Kč byla zcela převedena na fond rozvoje majetku, čerpání je rozve-

deno v kapitole péče o spravovaný majetek.

Účelové prostředky na akci „Výměna elektrorozvodů“ – ÚZ 206 

Dne 2. 4. 2012 došlo k havárii na elektroinstalaci ve vstupním prostoru sportovní haly, 

která byla nahlášena zřizovateli školy. Byla mu dodána také příslušná fotodokumentace. 

Řešení mimořádné situace bylo rychlé, neboť riziko případných škod bylo vysoké. Škola 

dostala přiděleny účelové prostředky na opravu ve výši 390 000,- Kč.  

Prostředky na neinvestiční grantový projekt „Implementace nové formy do výuky s důra-

zem na využívání ICT technologií“ v operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschop-

nost - ÚZ  33006 

Sportovní gymnázium zahájilo 12. 11. 2009 práce v projektu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Cílem projektu byla implementace nové formy 

do výuky vybraných všeobecně vzdělávacích předmětů s důrazem na ICT technologie 

pro žáky. Projekt se snažil zachovat pravidelnou výuku i pro žáky, kteří se kvůli svým spor-

tovním povinnostem nemohou zúčastnit standardní výuky. Projekt byl ukončen 31. 8. 2012. 

Na účet školy byly zaslány zbývající prostředky ve výši 365 636,51 Kč na základě vykázaných 

nákladů. Čerpání prostředků bylo ověřeno nezávislým auditorem. Ve zprávě bylo konstato-

váno, že škola splnila ve všech významných ohledech podmínky ze Smlouvy o financování 

grantového projektu a požadavky na vedení samostatné účetní evidence a Závěrečná moni-

torovací zpráva k projektu věrně zobrazuje vynaložené výdaje, přijaté finanční prostředky 

a jejich hodnotu. 
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OP VK Implementace … Účtová skupina Kč

Spotřeba materiálu  501 9 690,00

Služby  518 46 106,00

Platy, ostatní platby za provedenou 

práci 
521 255 185,00

Zákonné sociální pojištění 524 86 764,00

Jiné sociální pojištění 525 1 491,00

Zákonné sociální náklady 527 1 660,00

Celkem náklady projektu  400 896,00 

Rozdíl mezi náklady a přidělenými prostředky byl kryt z rezervního fondu, ve kterém byl 

zůstatek prostředků na projekt z roku 2011 ve výši 35.247,14 Kč a úroky z bankovního účtu 

projektu ve výši 12,35 Kč. 
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Prostředky na neinvestiční projekt v operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschop-

nost – EU peníze školám – Tvorba a využití digitálních učebních materiálů ve výuce – ÚZ 33031

Sportovní gymnázium se do projektu zapojilo 1. 7. 2012, předpokládaný termín ukončení 

je 30. 6. 2014. Cílem projektu je zkvalitnění vlastní výuky prostřednictvím metod a forem, 

které využívají digitální techniku. Podporovány jsou aktivity, které zvyšují dynamiku, origina-

litu, názornost, interakci mezi pedagogem a žákem a zvyšují tak motivaci žáků ke zlepšení 

studijních výsledků. V roce 2012 škola obdržela první zálohu ve výši 866 718,- Kč. V roce 2012 

byly vybaveny učebny novou ICT technikou (dataprojektory, interaktivní tabule, počítače, 

software), byly vyplaceny ostatní platby za provedenou práci u účastníků projektu, 

kteří vytvářeli digitálních učebních materiálů.     

OP VK EU peníze školám  Účtová skupina Kč

Ostatní platby za provedenou práci 521 217 200,00

Náklady z pořízení drobného dlouho-

dobého majetku  
558 315 572,00

Celkem náklady projektu  532 772,00 
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Čl. 7 Výčet dotací od jiných poskytovatelů 

Dotace od Centra vizualizace a interaktivity ve vzdělávání, Bohumínská 788/61, Slezská Os-

trava – ÚZ 005 

V operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost se škola zapojila jako partner 

do projektu Výuka k různosti jako součást multikulturní výchovy a vzdělávání. Cílem projektu 

bylo přispět k eliminaci xenofobie a odbourávání bariér mezi většinovou společností a přísluš-

níky menšin.  Úkolem učitelů sportovního gymnázia bylo ověřit a vyhodnotit učební oporu 

„Výuka k různosti“ ve výuce, následně podat informace na následné konferenci. 

OP VK Výuka k různosti  Účtová skupina Kč

Cestovné učitelé 512 4 069,00

Ostatní platby za provedenou práci 521 39 000,00

Celkem náklady projektu  43 069,00 

Grant od Domu zahraničních služeb, NAEP, Na Poříčí 1035/4, Praha 1 – ÚZ 005 

Škole byly schváleny ve výběrovém kole v projektu Partnerství škol Comenius v rámci 

Programu celoživotního učení finanční prostředky na realizaci projektu výměnných pobytů 

zahraničních žáků. Grant probíhá v termínu od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2014. Škola obdržela 

80 % přidělených prostředků jako zálohu ve výši 383 526,40 Kč. V roce 2012 byla uskutečněna 

zahraniční pracovní cesta koordinátory projektu. Hlavní mobility budou uskutečněny 

v roce 2013.  

Grant Comenius   Účtová skupina Kč

Cestovné učitelé 512 4 249,00

Celkem náklady projektu  4 249,00 

Čl. 8 Rozbor příjmů z vlastní činnosti

Příjmy z vlastní činnosti dosáhly výše 4 289 426,17 Kč, což je nárůst o 23% proti roku 2011.  

Nejvyšší příjem z vlastní činnosti tvořily výnosy za stravování ve výši 3 577 876,15 Kč, vyka-

zující index 1,21. Počet přihlášených strávníků zaznamenal mírný nárůst. Hlavní příčinou 
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nárůstu tržeb byla možnost zvýšení ceny finančního normativu potravin v souladu s novelou 

vyhlášky o školním stravování č. 107/2005, dále bylo očekáváno u potravin zvýšení sazby DPH 

z 10 % na 14 %.  Cena v kategorii strávníků 11 – 14 let činila 27,- Kč, u strávníků 15 let a starší 

a zaměstnanců škol činila 29,- Kč. Novela vyhlášky, která dovolovala nárůst ceny za 1 porci 

připravovaného oběda, ovlivnila i kvalitu připravovaných obědů směrem k dodržování zásad 

zdravé výživy. Změny zaznamenal tzv. spotřební koš. Spotřeba jednotlivých skupin potravin 

je do skladby stravy zařazována v povolených tolerancích a je kontrolována v rámci vnitřního 

kontrolního systému i v rámci pravidelných kontrol Krajské hygienické stanice.  

Výnosy za ubytování zaznamenaly nárůst o 34 % proti roku 2011.  Důvodem byla skutečnost, 

že v roce 2011 byla prováděna rekonstrukce domova mládeže. Žáci během této rekonstrukce 

v termínu od 1. 5. do 30. 9. 2011 bydleli v jiném zařízení a tržby v tomto kalendářním roce 

nebyly celoroční. Po dokončené rekonstrukci byl v souladu s vyhláškou zvýšen příspěvek 

na ubytování o 200,- Kč, na celkových 1 200,- Kč.  Pokles kapacity domova mládeže o 15 žáků 

je pro školu však dlouhodobě nepříznivý, neboť znamená proti dřívějšímu stavu nejen stálý

pokles výnosů, ale také problém při zajišťování prostředků na platy vychovatelů. Nižší výko-

nové ukazatele znamenají, že ředitel školy je nucen uplatňovat každoroční dokrytí platů 

u dohadovacího řízení se zřizovatelem.    

Pokles ve výnosové položce čerpání fondů odpovídá skutečnosti, kdy v roce 2011 byl čerpán 

z rezervního fondu zůstatek prostředků na projekt OP VK Implementace a částečně dary, 

v roce 2012 se tyto položky neobjevily. 

Nárůst v ostatní výnosech z činnosti jde na vrub položky náhrady od pojišťoven za havárii 

služebního vozidla a čerpání prostředků v projektu OP VK Výuka k různosti, kde byla škola 

partnerem.  

Čl. 9 Analýza čerpání nákladů  

V roce 2012 náklady hlavní činnosti činily 45 491 792,17 Kč, proti roku 2011 vzrostly o 5 %.  

Spotřeba materiálu na nákladovém účtu 501 v hlavní činnosti proti roku 2011 poklesla o 2 %. 

Ve skutečnosti se o pokles nejedná, protože v roce 2012 se začal účtovat materiál charakteru 

drobného dlouhodobého majetku na novém účtu 558. Součet obou položek pak v meziročním 

vývoji zaznamenal nárůst o 18 %. V rámci projektu OP VK „Tvorba a využití digitálních učeb-

ních materiálů ve výuce“ byly pořízeny do tří učeben počítače, dataprojektory, SMARTboardy, 

reprosoustavy v ceně 288 812,- Kč, tak aby veškeré výstupy z projektu (výukové digitální 
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učební materiály) byly okamžitě používány ve výuce. Ze sníženého přímého ONIVu byly 

doplněny nezbytné učebnice bezplatně poskytované žákům nižších ročníků, knihy pro učitel-

skou knihovnu, tiskoviny do výuky. Z provozních prostředků pak byly doplněny učební 

pomůcky v rámci ICT plánu -počítače, dataprojektor, plátno, reprosoustava. Nárůst u spotřeby 

materiálu pro výuku sportovní přípravy o 28 % byl způsoben celkovým nárůstem prostředků 

na ONIV pro sport proti roku 2011. Bylo tak možno vybavit žáky potřebným sportovním mate-

riálem. Index 1,21 ve spotřebě potravin pro školní jídelnu kopíroval zvýšení cen finančního 

normativu potravin od 1. 1. 2012. U materiálu zabezpečující běžný provoz školy byl zazname-

nán nárůst v kategorii jiný drobný hmotný investiční majetek z důvodu vybavení 1 třídy 

školním nábytkem. Ostatní sledované položky – všeobecný materiál pro provoz, materiál 

na drobnou údržbu, drobný materiál pro údržbu počítačové techniky kopírovaly rok 2011.   

Jednotlivé druhy energií jsou sledovány průběžně, v roce 2012 poklesly náklady o 4 %. Pokles 

byl zaznamenán u spotřeby tepla a teplé vody o 9 %.  Důvodem snížení nákladů za energie 

je zhodnocování finančních prostředků, které zřizovatel školy postupně vkládá do rekonstrukcí 

objektů. Prakticky se projevilo u zatepleného pavilonu domova mládeže a částečně zateple-

ného objektu sportovní haly. Pokles spotřeby plynu o 28 % je hodnocen jako přechodný. 

Odběr plynu je průběžně sledován ve školní kuchyni a je proměnlivý v závislosti na využívání 

jednotlivých technologických zařízení v daných obdobích. Elektrická energie ve spotřebova-

ných jednotkách kopírovala spotřebu roku 2011. 

Index 1,87 v položce opravy a údržba prokazuje, že úsporou ve vnitřním rozpočtu školy byl 

dán prostor pro vyčlenění finančních prostředků na odstranění těch nevyhovujících prostor, 

jejichž opravy byly dlouhodoběji odkládány. Podařilo se proto provést další etapu nevyhovu-

jících sociálních zařízení v pavilonech školy, opravu parapetů a obkladů v 3. NP školy, opravu 

elektrorozvodů na sportovní hale po havárii, opravu podlahy v chodbě a technické místnosti 

tělocvičny, opravu výpustných ventilů u kotlů ve školní jídelně, porevizní opravy hromosvodů, 

elektroinstalace, malování. Blíže jsou opravy a údržba komentovány v kapitole péče 

o spravovaný majetek.
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Nárůst cestovného o 14 % byl zaznamenán na úseku sportovní přípravy a týká se cestovného 

trenérů. Důvodem je vysoký počet reprezentantů, s nimiž vyjíždí trenéři na sportovní soustře-

dění také i do zahraničí.  

Pokles o 22 % v položce nájemné zobrazuje pokles nájmů v rámci účelové dotace na sportovní 

přípravu. Úspora vznikla na základě velmi dobré komunikace s partnerskými sportovními 

kluby, které finanční zátěž provozu svých sportovních zařízení kryjí většinou z vlastních zdrojů. 

Poplatky za telefony a připojení k Internetu zůstaly na úrovni roku 2011. Škola dlouhodobě 

a transparentně zajišťuje zaměstnancům všechny potřebné podmínky, které souvisí 

se zvyšováním a prohlubováním jejich kvalifikace. Požadované náklady na akce zařazené 

do plánu DVPP byly zaměstnancům uhrazeny v plné výši. Plán DVPP je v souladu s platnými 

předpisy projednávání s výborem ZO ČMOS při SG. 

Mzdové náklady a s tím související zákonné sociální pojištění a sociální náklady jsou podrobně 

komentovány v článku č. 5  

Nárůst výše odpisů o 23 % kopíroval provedené investiční akce v roce 2012 a jejich průběžné 

zařazování do užívání.   
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Nárůst ostatních nákladů index 1,23 způsobila zejména položka technické zhodnocení, které 

v roce 2012 dosáhla výše 91 265,60 Kč. Jednalo se o zhotovení žaluzií na sportovní hale, dopl-

nění světel v koupelnách domova mládeže a ocelové dveře v tělocvičně školy.  

Čl. 10 Doplňková činnost 

Škola v roce 2012 nepořádala školení, odborné kurzy ani jiné vzdělávací akce. Tyto činnosti 

jsou však ve zřizovací listině povoleny.

Další doplňkovou činnost ve zřizovací listině je závodní stravování zaměstnanců právnických 

osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem, obcí nebo svazkem 

obcí.   Závodní stravování je zajišťováno pro zaměstnance Gymnázia Volgogradská 6a, Ostrava 

– Zábřeh a zaměstnance Základní školy logopedická, Paskovská, Ostrava - Hrabová. Odpoví-

dající výše pracovních úvazků pro zabezpečení závodního stravování na úseku školní jídelny 

byla 0,64. Od 1. 1. 2012 se zvýšila cena 1 porce připravovaného jídla na 56,- Kč, při nákladech 

na nákup potravin 29,-Kč, činily materiálové náklady 12,00 Kč a osobní náklady 15,- Kč.  

Možnost zvýšení ceny finančního normativu potravin byla v souladu s novelou vyhlášky 

o školním stravování č. 107/2005, dále bylo očekáváno u potravin zvýšení sazby DPH z 10 % 

na 14%. 

Přehled nákladů a výnosů závodního stravování za rok 2012

Kategorie Číslo účtu Výše (v Kč)

Náklady Materiál 501 273 265,00

Energie 502 70 902,00

Opravy 511 907,00

Služby 518 6 354,00

Platy 521 99 003,00

Zákonné pojištění 524 33 661,00

Jiné sociální pojištění 525 416,00

Zákonné sociální náklady 527 990,00

Odpisy 551 17 132,00

Celkem 502 630,00
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Výnosy Potraviny 602 259 648,00

Materiálové výnosy 602 108 912,00

Osobní výnosy 602 134 070,00

Celkem 502 630,00

Výsledek hospodaření 0,00

Možnost poskytovat stravování přímo v místě školy je velmi důležitá pro zabezpečení kom-

plexního a kvalitního zázemí zaměstnanců. Je kladně hodnocena také zaměstnanci sousedního 

gymnázia Volgogradská 6a. Nárůst výnosů o 111 930,- Kč za rok 2012 byl způsoben jednak 

výše uvedeným nárůstem ceny za 1 porci připravovaného oběda a zároveň rozšířením 

smlouvy pro závodní stravování zaměstnanců Základní školy Paskovská s účinností 

od 1. 9. 2011 z původního počtu 13 zaměstnanců na celkový počet 48 osob.    

V souladu se zřizovací listinou škola pronajímá nemovitý majetek. Jedná se o krátkodobé 

pronájmy sportovní haly na Plzeňské ulici (500,-Kč/h.), menší tělocvičny v areálu na Volgo-

gradské ulici (250,- Kč/h.), pronájem místnosti ve vstupu do pavilonu domova mládeže 

pro účely provozování bufetu (950,- Kč/měsíc), pronájem nápojových automatů. Smlouvu 

na dobu neurčitou má škola uzavřenu na pronájem technologické místnosti firmy PODA 

Ostrava v suterénu školní jídelny.  Výše krátkodobých pronájmů bývá proměnlivá, v roce 2012

došlo ke zvýšení o 64 %. Důvodem byl výpadek tržeb v roce 2011, kdy došlo k uzavření 

sportovní haly na 3 měsíce po dobu rekonstrukce, dále výše výnosů z pronájmů závisí na tom, 

kolik žáků školy v kmenových sportech trénuje v hale a tělocvičně v odpoledních hodinách 

v družstvech partnerských sportovních klubů. Omezené možnosti pro získávání prostředků 

z pronájmů jsou využívány také na dokrytí finančních prostředků na platy dvou zaměstnanců 

sportovní haly. 

Přehled nákladů a výnosů z pronájmů za rok 2012:

Kategorie číslo účtu Výše

Náklady Materiál 501 6 631,00

Energie 502 179 754,00

Opravy 511 73 777,00

Služby 518 4 394,00
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Platy 521 57 403,00

Zákonné pojištění 524 19 518,00

Jiné sociální pojištění 525 241,00

Zákonné sociální náklady 527 574,00

Odpisy 551 7 791,00

Celkem 349 176,00

Výnosy Pronájem 603 68 600,00

Služby spojené s proná-

jmem 
603 280 576,00

Celkem 349 176,00

Výsledek hospodaření 0,00

Škola má vymezeny v doplňkové činnosti ubytovací služby a hostinskou činnost, která v roce 

2012 nebyla využita.

Čl. 11 Výsledek hospodaření 

V průběhu kalendářního roku bylo nutno respektovat ve vnitřním rozpočtu nízký objem přidě-

lených prostředků přímého ONIV. Škola tento negativní výpadek dorovnala provozními 

prostředky a finančními prostředky z projektu EU školám. Příznivým faktorem bylo, že rok 2012 

znamenal pro školu úsporu v nákladových položkách energií a také, že výše globálního objemu 

prostředků v účelové dotaci na sport byla vyšší. Mohly by být realizovány některé déle 

odkládané opravy. Všechny výše uvedené pozitivní i negativní faktory jsou z provozního 

meziročního hlediska hodnoceny jako běžné. Proto se opět podařilo docílit celkového bilanč-

ního výsledku 0,- Kč.  Výsledek hospodaření je tak v souladu se závaznými ukazateli stano-

vených zřizovatelem.  

V doplňkové činnosti byl dosažen také hospodářský výsledek 0,- Kč. U doplňkové činnost 

v závodním stravování je stanoven hospodářský výsledek 0,- Kč proto, že se dotýká školských 

pracovníků a je nutné sledovat obdobné podmínky ve všech školských stravovacích zaříze-

ních, které tyto služby poskytují. Výnosy z pronájmů byly plně využity pro úhradu oprav sou-

visejících s pronajímanými nemovitostmi a bylo tak dosaženo hospodářského výsledku 0,- Kč.
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Část C) PENĚŽNÍ FONDY

Čl. 12 Fond reprodukce majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových naplnilo fond prostředky získanými z odpisů 

organizace a z účelové investiční dotace poskytnuté Moravskoslezským krajem. Celková výše 

prostředků fondu reprodukce majetku byla 3 036 178,15 Kč. Zdroje fondu tvořil kromě zůstatku 

z 31. 12. 2011 ve výši 770 367,15 Kč, základní příděl z odpisů ve výši 884 134,-Kč, dvě účelové 

dotace od zřizovatele na „Výměnu vstupního zádveří včetně okenních a dveřních výplní“

ve výši 450 000,- Kč a na „Výměnu podlahy v tělocvičně“ ve výši 931 677,- Kč.

Použity byly prostředky ve výši 2 355 226,99 Kč.

Z toho na rekonstrukce a modernizace:

 92 808,- Kč na zhotovení klimatizace v místnosti, kde jsou umístěny servery a součásti 

IT centra 

 114 090,- Kč na rekonstrukci hlavního rozvaděče elektřiny v tělocvičně školy, který již

technicky nevyhovoval 

 885 238,- Kč na výměnu vstupního zádveří včetně okenních a dveřních výplní 

na sportovní hale 

 950 676,- Kč na výměnu podlahy v tělocvičně po havárii vodovodního potrubí 

 41 934,- Kč na doplnění kamerového systému ve škole 

 67 482,- Kč na doplnění ventilátoru v místnosti myčky nádobí ve školní jídelně 

 84 120,- Kč na zátěžový obklad v tělocvičně 

Částka 5 878,99 Kč byla použita k opravám a údržbě nemovitého majetku.  

Zřizovateli bylo odvedeno z investičního fondu 113 000,- Kč v souladu se stanoveným závaz-

ným ukazatelem.    

Konečný zůstatek fondu ve výši 680 951,16 Kč je plně kryt na běžném provozním účtu školy –

analytický účet 241/200.
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Čl. 13 Rezervní fond z ostatních titulů

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2012 činil 557 663,23 Kč z toho:

 zůstatek nevyčerpané části finančních prostředků v projektu OP VK „Implementace 

nové formy do výuky s důrazem na využívání ICT technologií“ výši 35 247,14 Kč

 účelový peněžní dar z roku 2011 ve výši 500,- Kč od jednoho z rodičů na zajištění zlep-

šení podmínek studia žáků SG

 účelový peněžní dar z roku 2010 ve výši 10 000,- Kč od firmy Škoda Bike Holding 

na zakoupení zejména učební pomůcek 

 účelově určené peněžní dary z roku 2009 ve výši 510 009,- Kč, dar ve výši 500 000,- Kč 

je určen k podpoře sportovní činnosti a o jeho specifikaci bude rozhodnuto za 2 roky. 

Do té doby je s dárkyní sjednáno, že bude použit pro krytí průběžného financování 

projektu OP VK, který byl ukončen 31. 8. 2012 a zůstatek daru škole ve výši 10 009,- Kč 

pro zajištění zlepšení podmínek studia žáků SG 

 zůstatek účelově daru firmy KORAS TRADE z roku 2008 ve výši 1 907,09 Kč. 

V roce 2012 škola neobdržela žádné dary.

Použití prostředků fondu v roce 2012:

 byl použit zůstatek nevyčerpané části finančních prostředků z roku 2010 v projektu 

OP VK „Implementace nové formy do výuky s důrazem na využívání ICT technologií“ 

výši 35 247,14 Kč 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2012 tvořily tyto prostředky:

 peněžní dary r. 2008 1 907,09 Kč

 peněžní dary r. 2009 510 009,00 Kč

 peněžní dary r. 2010  10 000,00 Kč  

 peněžní dary r. 2011  500,00 Kč

celkem  522 416,09 Kč
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Krytí fondu

Název účtu Účet Kč

Běžný účet rezervního fondu 241/300 522 416,09

Celkem aktiva rezervního fondu 522 416,09

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány. 

Čl. 14 Fond kulturních a sociálních potřeb 

S prostředky fondu kulturních sociálních potřeb bylo hospodařeno v souladu s platnou vyhláš-

kou o fondu a v souladu se schválenou Kolektivní smlouvou pro rok 2012.  

FKSP Účet Kč

Počáteční zůstatek 412/100 240 815,27

Základní příděl  412/110 237 481,00

Celkem tvorba fondu 478 296,27

Stravování 412/220 54 610,00

Rekreace 412/230 9 750,00

Kultura, tělovýchova, sport  412/240 23 988,00

Pracovní a životní výročí  421/260 49 000,00

Penzijní připojištění   412/270 145 800,00

Celkem použití fondu 283 148,00

Konečný zůstatek 195 148,27

Krytí fondu kulturních a sociálních potřeb: 

Účet Kč

Běžný účet FKSP 243/100 147 468,59

Půjčky na bytové účely zaměstnanců  335/300 46 900,00
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Poplatky účtu FSKP 12/12 377/100 149,00

Úroky účtu FKSP 12/12 378/100 -1,32

Příděl 1 % HM do FKSP 12/12 20 143,00

Dopočet 1 % z DPN za rok 2012 480,00

Dopočet 1 % z HM za rok 2012 -6,00

Splátka půjček FKSP 12/12 4 600,00

Příspěvek stravné zaměstnanců 12/12 -4 085,00

Příspěvek penzijní připojištění 12/12 -13 000,00

Životní výročí 12/12 -7 500,00

Celkem aktiva FKSP  195 148,27

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány.

Fond odměn nemá organizace naplněn.
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Část D) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 

Čl. 15 Způsob zajišťování stravování, vyčíslení nákladů

Škola disponuje vlastní školní jídelnou, kde se stravují zaměstnanci školy. Kalkulace nákladů 

pro přípravu jídel byla následující:

Cena 1 porce oběda činila 56,- Kč, cena 1 porce večeře činila 50,- Kč:

Nákladová položka Cena oběda Cena večeře

Finanční normativ na potraviny 29,- Kč 25,- Kč

Věcné náklady 12,- Kč 12,- Kč

Osobní náklady 15,- Kč 15,- Kč

- z toho platy 11,10 Kč 11,10 Kč

 sociální zabezpečení 2,76 Kč 2,76 Kč

 zdravotní pojištění 0,99 Kč 0,99 Kč

 FKSP 0,11 Kč 0,11 Kč

 povinné pojištění 4,2 promile 0,04 Kč 0,04 Kč

U zaměstnanců sportovního gymnázia byly náklady na potraviny hrazeny strávníkem ve výši 

24,- Kč a příspěvkem FKSP ve výši 5,- Kč na jeden oběd, u večeří, které organizace zajišťuje 

vychovatelům v souladu s platnými předpisy, strávník hradí 20,- Kč, příspěvek FKSP je 5,- Kč. 

Věcné náklady byly hrazeny z dotace na provozní výdaje zřizovatele pro úsek školní jídelny. 

Osobní náklady byly hrazeny ze mzdového limitu úseku školní jídelny. 

Podíl zaměstnanců, kteří využívají závodní stravování, je velmi vysoký. V kalendářním 

roce 2012 využívalo závodní stravování 74 zaměstnanců školy. 
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O prázdninách škola nezajišťuje zaměstnancům závodní stravování, protože většina zaměst-

nanců čerpá dovolenou. Trenéři, kteří době prázdnin pracují, nevyužijí případnou možnost 

stravování ve školní jídelně z důvodu časové nerentabilnosti při přesunech. Provoz školní 

jídelny v době prázdnin proto není ani v redukovaném rozsahu zajišťován. 



35

Část E) PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK

Čl. 16 Informace o nemovitém majetku

Sportovní gymnázium spravuje čtyři budovy:

Budova Adresa Parcelní číslo 

Škola Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2895

Tělocvična Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2893/2

Školní jídelna a 

domov mládeže 
Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2892

Sportovní hala Plzeňská 2627/16, Ostrava – Zábřeh St. 5073

Sportovní gymnázium využívá tyto pozemky: 

Druh Výměra v m2 Parcelní číslo 

Zastavěná plocha škola 2463 St. 2895

Zastavěná plocha tělocvična 623 St. 2893/2

Zastavěná plocha jídelna a domov mládeže 699 St. 2892

Zastavěná plocha sportovní hala 1322 St. 5073 

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1627 783/16

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1500 783/29

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 345 783/32

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 269 783/33

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 74 783/39

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/40

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/41

Umělecká grafika – stěna, která je umístěna v prostoru před středním pavilonem školy,

je určena k demolici. Rada kraje schválila její odstranění. Časově však bude provedeno 
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až v době, kdy na školních pavilonech budou prováděny práce na zateplení jejich obvodových 

plášťů.    

Čl. 17 Investiční činnost

V kalendářním roce 2012 došlo k realizaci investičních akcí:

 ve 2. NP středního pavilonu školy, kde jsou umístěny servery a součásti IT centra byla 

v letních měsících nevyhovující teplota, která mohla způsobit výpadek IT centra, 

byla zhotovena klimatizace v ceně 92 808,- Kč

 rekonstrukce hlavního rozvaděče elektřiny v tělocvičně se uskutečnila na základě 

upozornění revizního technika, kdy dřívější rozvaděč fungoval již s výpadky, cena činila 

114 090,- Kč 

 na odloučeném pracovišti sportovní haly byla realizována další etapa jejího 

zhodnocení, jednalo se o „Výměnu vstupního zádveří včetně okenních a dveřních 

výplní“. Práce probíhaly za provozu a zároveň byly uvnitř zádveří provedeny výměny 

elektrorozvodů a osvětlení. Všechny etapy prací jsou realizovány za účinné pomoci 

zřizovatele, který poskytl na venkovní obvodový plášť dotaci ve výši 450 000,- Kč. 

Celková potřeba finančních prostředků byla ve výši 885 238,- Kč, rozdíl v krytí byl 

zajištěn z fondu reprodukce majetku. Uskutečnění výše uvedené etapy bude znamenat 

změnu priorit pro výhled při přípravách investičních akcí na léta 2013–2016    
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 dne 11. 9. 2012 došlo v technické místnosti tělocvičny školy k havárii. Prasklé 

vodovodní potrubí mělo za následek únik vody, která zatopila také podlahovou plochu 

v tělocvičně. Připravovanou opravu nátěrů parket bylo nutno zastavit. Vzniklá škoda 

byla řešena celkovou rekonstrukcí palubové podlahy ve spolupráci s pojišťovnou. 

Vedení školy se tak mohlo v praxi přesvědčit, že nový způsob pojištění majetku, 

ke kterému zřizovatel školy přistoupil, je vysoce efektivní. Škola obdržela odškodnění 

ve výši 931 677,- Kč, celkový náklad činil 950 676,- Kč  

 byla dokončena instalace kamerového systému ve škole, která spočívala v rozšíření 

počtu umístěných kamer na celkový počet 8, cena činila 41 934,- Kč. V průběhu 

II. pololetí roku došlo k vniknutí cizí osoby do školních pavilonů. Ke škodě uvnitř objektu 

nedošlo, z důvodu kvalitních opatření a důsledného dodržování provozních předpisů 

ze strany zaměstnanců školy. S pomocí výše uvedeného kamerového systému 

se podařilo Policii ČR pachatele identifikovat a zajistit.     

 v místnosti tunelové myčky školní kuchyně bylo instalováno odsávací zařízení. 

Pro jeho montáž byla předtím, již v době rekonstrukce pavilonu jídelny a domova 

mládeže, provedena příprava. Nový výkonný ventilátor byl pořízen v ceně 67 482,- Kč 
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 vnitřní prostor tělocvičny byl na jedné stěně modernizován v souladu s potřebami 

sportovního tréninku žáků, jednalo se o instalaci zátěžového obkladu, odolnému 

proti úderům míčů. Cena činila 84 120,- Kč  

Částka 5 878,99 Kč byla použita k opravám a údržbě nemovitého majetku.     

Čl. 18 Opravy a údržba

Hlavní úkoly v oblasti oprav a údržby jsou stanoveny dlouhodobě. Při rozhodování o jejich 

rozsahu a časovém sledu vycházelo vedení školy z těchto zásad: 

 vyřešení nejpalčivějších výukových úkolů

 reakce na opatření uvedené ve zprávách z kontrol České školní inspekce   

 možnosti zlepšení pracovního prostředí studentů a zaměstnanců, podchycené ve zprá-

vách BOZP

 reakce na nové vyhlášky vztahující se k provozu škol 

 zápisy z kontrol KHS, které limitují provedení prací časově.  

Celková výše oprav dosáhla v roce 2012 částku 1 688 344,31 Kč. 

Opravy nemovitého majetku: 

 v únoru zahájila škola další etapu v opravách sociálních zařízení ve škole, 

které spočívají v postupné výměně WC z klasického typu na typ geberitový, jednalo se 

o tři sociální zařízení ve středním pavilonu školy. Oprava se dotkla všech tří podlaží. 

Cena prací dosáhla výše 245 662,- Kč 

 na úseku školní jídelny došlo k opravě jedné z klimatizačních jednotek, 

která je umístěna na střeše středního pavilonu a přestala být funkční, cena opravy 

59 988,- Kč 

 o letních prázdninách bylo přistoupeno k opravě poškozených vnitřních parapetů 

a obkladů v 3. NP, cena činila 149 880,- Kč

 dne 2. 4. 2012 došlo k havárii na elektroinstalaci ve vstupním prostoru sportovní haly. 

Zřizovatel řešil situaci urychleně. Přidělil škole účelové prostředky ve výši 390 000,-

Kč. Celkový náklad na opravu poškozené elektroinstalace včetně technického dozoru 

činil 404 821,- Kč 
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 v rámci prevence rizik bylo nutno ošetřit vnitřní prostory tělocvičny tak, aby nemohlo 

dojít v případě úniku vody k obdobným škodám na palubové podlaze cvičebního 

prostoru. Proto v technické místnosti tělocvičny byly vyměněny bojlery, opravena 

podlaha a stěny, které byly vystěrkovány, vyspraveny a vymalovány, celková cena 

prací 95 563,- Kč, dalšími souvisejícími pracemi byla demontáž a zapravení kabeláže 

v tělocvičně, provedení plynulých přechodů, zvýšení zárubních dveří v hodnotě 

22 560,- Kč       

 koncem kalendářního roku umožnil stav provozních prostředků realizovat poslední 

plánovanou větší etapu oprav sociálních zařízení ve škole. Stejně jako v úvodu 

kalendářního roku se opravy dotkly tří sociálních zařízení ve všech podlažích levého 

pavilonu školy. Ve 2.NP činila cena oprav 163 976,- Kč, v 1 a 3. NP 129 350,- Kč. Postupná 

výměna WC na geberitové typy je téměř u konce. Zbývající dvě buňky budou 

vyměněny v kalendářním roce 2013.     

 k dalším standardním opravám patřily porevizní opravy za 39 437,- Kč, malování 

ve výši 67 617,60 Kč 

Opravy movitého majetku 

 největší položkou byla oprava havarovaného služebního vozidla ve výši 125 895,- Kč, 

jednalo se o škodní událost, ve spolupráci s makléřskou firmou SATUM byla oprava 

odškodněna 

 opravy konvektomatu, výdejních, ohřívacích vozíků, robotu ve školní kuchyni činily 

50 059,- Kč.  

Čl. 19 Vyhodnocení opatření pro rok 2012

V každé zprávě o činnosti jsou konkretizovány písemnou formou nejdůležitější konkrétní 

úkoly, které si vedení školy stanovuje z krátkodobého časového hlediska 1 roku pro realizaci 

jako prioritní. Pro kalendářní rok 2012 bylo stanoveno takto celkem 12 úkolů pro zlepšení 

podmínek v prostorách školy, domova mládeže a sportovní haly. Z 12 opatření se podařilo 

uskutečnit 9 akcí zcela, dvě částečně, jedno nebylo realizováno.  

Uskutečněné úkoly: 

 opravy třech sociálních zařízení středního pavilonu školy 
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 rekonstrukce hlavního rozvaděče v pavilonu tělocvičny školy 

 zastínění oken na jižní části obvodového pláště sportovní haly Plzeňská 

 zhotovení klimatizace v serverovně školy 

 oprava klimatizační jednotky ve školní kuchyni 

 vybavení nejméně 2 tříd novým školním nábytkem 

 dokončení instalace kamerového systému na chodbách školy

 instalace digestoře a odvětrání místnosti, kde je umístěna tunelová myčka ve školní 

kuchyni 

 oprava vnitřních parapetů a obkladů v jednom podlaží pavilonu školy 

Částečné plnění úkolů: 

 prováděcí projekt na poslední etapu rekonstrukce sportovní haly bude proveden 

zřizovatelem poté, co bude rozhodnuto o zařazení této stavební akce do vhodného 

programu zaměřeného na sportovní zařízení. Rekonstrukce vstupu a výměna 

elektrorozvodů v zádveří byla provedena.   

 zjištění podmínek pro případné zakoupení nebo převod pozemku před vstupem 

do sportovní haly do majetku zřizovatele. Se starostou Úřadu Ostrava-Jih je předjednán 

postup pro zápůjčku plochy před sportovní halou. Očekává se provedení po podpisu 

kupní smlouvy mezi firmou ArcelorMittal (dosavadním majitelem) a Úřadem Ostrava-

Jih (kupujícím)   

Nerealizované opatření:

 příprava projektové dokumentace na vybudování skladu sportovních potřeb 

a zpevněné plochy před objektem tělocvičny se přesouvá do kalendářního roku 2013  

Kromě výše stanovených úkolů se naopak podařilo navíc zajistit:

 výměna nevyhovujícího školního nábytku (lavic a židlí) a stolů ve školní jídelně 

s využitím daru partnerské školy v Holandsku. Nabídka byla škole předložena z důvodu 

kvalitního zajišťování výměnných pobytů žáků v projektu, který je zaměřen 

na jazykové vzdělávání. Mimořádně výhodná nabídka pomohla vyřešit dlouhodobou 

neutěšenou situaci při stavu školního nábytku v učebnách, který byl doplňován 
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postupně po třídách a to s ohledem na omezené provozní prostředky školy. 

Jednorázovým krokem se tak podařilo zároveň zlepšit estetiku a prostředí v učebnách. 

Z dlouhodobého hlediska se jedná o úsporu nákladů ve výši téměř 500 000,- Kč. Škola 

zajišťovala pouze dopravu a cestovní náklady zaměstnanců, kteří nábytek převzali.

 koncem kalendářního roku umožnil stav provozních prostředků realizovat poslední 

plánovanou etapu oprav sociálních zařízení ve škole

Čl. 20 Návrh opatření ke zlepšení podmínek pro rok 2013

 provedení příprav pro zařazení všech školních pavilonů do operačního programu 

zaměřeného na zateplení obvodových plášťů a výměnu oken 

 příprava projektové dokumentace a realizace skladu sportovních potřeb a zpevněné 

plochy před objektem tělocvičny 

 oprava patrových postelí na domově mládeže s cílem zvětšení užitkového prostoru 

 oprava vstupních vchodových dveří do školy a tělocvičny  

 dokončení poslední etapy opravy vnitřních parapetů a obkladů na chodbách školy 

 oprava rozvodů vody ve sprchách sportovní haly 
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 oprava podlahy na chodbě sportovní haly spojená s odstraněním rizika proti zatečení 

vody na cvičební plochu 

 výměna opotřebeného nábytku ve vestibulu sportovní haly 

 nátěry dveří na sociálních zařízeních školy  

 řešení prostoru pro odpočinek žáků v atriu školy

 zhotovení nadstřešené parkovací plochy pro služební vozidlo

 vybudování odborné učebny v prostoru dosavadní sborovny 

 úprava místnosti ve vstupním pavilonu školy pro účely nové sborovny   

Čl. 21 Informace o pojištění majetku

Pojištění majetku

Soubor nemovitostí sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových na Volgogradské ulici 

2631/6 zahrnující budovu školy, tělocvičny, školní jídelny a domova mládeže a sportovní halu 

na Plzeňské ulici je od roku 2009 pojištěn v rámcové smlouvě zřizovatele školy Moravsko-

slezského kraje s firmou SATUM CZECH.  

Od 1. 1. 2011 byla rámcová smlouva s touto firmou rozšířena i na pojištění movitého majetku, 

pojištění odpovědnosti za škodu a úrazy žáků, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla a havarijní pojištění   

Pojistné události

Dne 3. 4. 2012 při výjezdu z parkoviště nedal řidič Fabie přednost služebnímu vozidlu školy, 

narazil do pravého předního kola, čímž se jeho vozidlo otočilo a promáčklo celou pravou stranu 

vozidla. Poškozeny byly pravé přední a zadní dveře, pravý přední a zadní blatník, byl odřen 

přední i zadní nárazník. Pojistná událost byla ihned nahlášena firmě SATUM CZECH,

která má uzavřenu rámcovou smlouvu s Moravskoslezským krajem, přičemž bylo dále postu-

pováno podle platných předpisů při zabezpečení opravy. Pojišťovna uhradila celou cenu 

opravy ve výši 125 895,- Kč a dále náklady na provoz náhradního vozidla ve výši 19 850,- Kč, 

které po dobu opravy služebního vozidla škola používala. S viníkem nehody pak pojišťovna 

zajistila potřebné návazné krytí.  

Dne 11. 9. 2012 při příchodu domovníka školy do práce byla zjištěna v technické místnosti 

tělocvičny prasklá vodovodní trubka. Vytékající voda stihla zaplavit nejen místnost s bojlery, 

přilehlou chodbu, ale vnikla také na cvičební plochu. Pojistná událost byla ihned nahlášena 
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firmě SATUM CZECH, přičemž bylo dále postupováno podle jejich pokynů při zabezpečení 

nápravy. Bylo konstatováno, že podlaha je neopravitelná, proto bylo přistoupeno k rekon-

strukci celého povrchu. Výše odškodnění dosáhla částky 931 677,- Kč.  

Školní úrazy žáků jsou odškodňovány přímo firmou SATUM CZECH bez spoluúčasti školy, výše 

uplatněných náhrad dosáhla výše 16 500,- Kč, které byly žákům nebo jejich zákonným zástup-

cům zaslány na adresu bydliště. 

Čl. 22 Inventarizace majetku

Vymezení předpisů:

Inventarizace byla provedena ke dni roční účetní závěrky k 31. 12. 2012 v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 437/2003 Sb. a zákona 

o účetnictví č.304/2008 Sb., vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, 

Českými účetními standardy, podle směrnice o inventarizaci a v souladu s příkazem ředitele 

SG č. 4/2012  k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2012. 
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Inventarizační komise: 

Ředitel školy v souladu s příkazem č. 4/2012 jmenoval šestičlennou inventarizační komisi, jejíž 

předsedkyní byl finanční referentka školy. Inventarizační komise byla proškolena o způsobech 

a cílech prováděné inventarizace, informována o kompetencích a seznámena s příslušnými 

předpisy (viz bod 1.).

Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur:

Plán inventarizací stanovil provést řádnou inventarizaci tj. zjistit účetní stav a ocenění majetku 

a závazků ke dni účetní závěrky 31. 12. 2012. 

Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury u hmotného majetku, kulturních předmětů, 

zásob a peněžních prostředků v hotovosti. U peněžních prostředků byly provedeny 

další dvě fyzické namátkové inventury v průběhu roku, nebyly shledány žádné rozdíly.

Zjistit skutečný stav na základě fyzické inventury u cenin.

Provést dokladovou inventuru u ostatního majetku a závazků včetně pohledávek, tj. dlouho-

dobý nehmotný majetek, pozemky, pohledávky, účty v bankách, závazky, přechodné 

a dohadné účty.

Inventarizační soupisy, které jsou v písemné podobě uloženy na ekonomickém oddělení, byly 

odevzdány v termínech: 

 Hmotný majetek do 8. 1. 2013

 Kulturní předměty do 8. 1. 2012

 Zásoby do 2. 1. 2013

 Nehmotný majetek do 8. 1. 2013

 Pozemky do 8. 1. 2013

 Pohledávky do 18. 1. 2013

 Účty v bankách do 4. 1. 2013

 Závazky do 18. 1. 2013

 Přechodné a dohadné účty do 16. 1. 2013
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Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací: 

Inventura byla zahájena dne 1. 11. 2012 u hmotného majetku a kulturních předmětů, ukončena 

k 8. 1. 2013.  Peněžní prostředky a ceniny byly inventarizovány ke 2. 1. 2013. Zásoby – sklad 

potravin 2. 1. 2013, - zůstatek nafty v nádrži služebního vozu 2. 1. 2013. Dokladová inventari-

zace byla zahájena 2. 1. 2013 a byla ukončena 18. 1. 2013. 

Rekapitulace zjištění a vyčíslení inventarizačních rozdílů:  

Inventurní soupisy jsou uloženy na ekonomickém oddělení. Výsledek inventury byl následující:

Nehmotný majetek: 

Je evidován na účtu 018/0100 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek, na účtu 019/0100 

- ostatní dlouhodobý nehmotný majetek a na podrozvahovém účtu 901/0100 - jiný drobný 

dlouhodobý nehmotný majetek. Stav inventarizovaného majetku, jeho evidence v inventur-

ním programu Bakalář a stav na výše uvedených účtech nevykázal žádné inventarizační 

rozdíly. 

Hmotný majetek: 

Kategorie hmotného majetku zahrnuje položku stavby, samostatné movité věci a soubory, 

drobný dlouhodobý hmotný majetek, pozemky, kulturní předměty, nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek a jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek. 

Stavby jsou evidovány na syntetickém účtu SÚ 021, samostatné movité věci na SÚ 022, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek SÚ 028, pozemky SÚ 031, kulturní předměty SÚ 032, jiný drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 902 zobrazovaly pohyb majetku v průběhu roku 2012 a jejich 

fyzický stav, evidence v inventurním programu Bakalář a stav na výše uvedených účtech ne-

vykázal žádné inventarizační rozdíly. 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek SÚ 042 zahrnuje studii Stavebních úprav na spor-

tovní hale. Návrhy v této studii budou využity i v následujících letech pro rekonstrukci pří-

slušné stavby

Zásoby:

Účty zásob 112/0100 - potraviny na skladě i 112/0200 nafta na skladě (služební vozidlo) byly 

řádně inventarizovány a nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.
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Pohledávky:

Stav pohledávek na SÚ 311 – odběratelé, SÚ 314 - krátkodobé poskytnuté zálohy, SÚ 315 – jiné 

pohledávky, SÚ 335 – pohledávky za zaměstnanci, SÚ 377 ostatní krátkodobé pohledávky byl 

inventarizován dokladovou inventurou a nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Peněžní prostředky:

Stav peněžních prostředků v pokladně - účet 112/0100 byl přepočítán a hotovost k 31. 12. 2012 

nevykazovala žádné rozdíly.

Ceniny:

Počet poštovních známek 33 ks souhlasil se zůstatkem účtu 263/0200. Počet kreditních karet 

144 ks odpovídá účetnímu stavu na účtu 263/0100.   

Účty v bankách:

Sportovní gymnázium má u Komerční banky vedeny čtyři běžné účty. Byla provedena dokla-

dová kontrola s výpisy na bankovních účtech, zůstatek na běžném účtu 24933761/0100 odpo-

vídá stavu na účtu SÚ 241. K 31. 12. 2012 bylo ukončeno účtování na účtu projektu OP VK Im-

plementace výuky 43-5742370257/0100, zůstatek rezervního fondu byl odeslán zpět na účet 

241/0300. Poplatky projektového účtu za 12/2012

převýšily konečný zůstatek na účtu 241/0400 ve výši -3,59 Kč, rozdíl byl vyrovnán v lednu 

2013. Zůstatek běžného účtu projektu OP VK EU peníze školám 107-2027020297/0100  je evi-

dován na účtu 241/500. Konečný zůstatek běžného účtu FKSP 107-24933761/0100 odpovídá 

stavu na účtu 243/0100. 

Závazky:

Zůstatek účtu dodavatelé 321/0100 byly doložen neuhrazenými fakturami - bez inventarizač-

ních rozdílů. 

Krátkodobé přijaté zálohy SÚ 324 odpovídaly dokladům, které byly předloženy. 

Krátkodobé závazky vůči zaměstnancům SÚ 331, organizacím sociálního zabezpečení a zdra-

votního pojištění SÚ 336, ostatní přímé daně zaměstnanců SÚ 342 souhlasily se zaúčtovanými 

platy včetně odvodů za prosinec 2012. 
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Ostatní krátkodobé závazky 378/0100 zachycují úrok běžného účtu FKSP odpovídá úroku 

k 31. 12. 2012.  

Přechodné účty aktiv:

Účet 388/0100 – dohadné účty aktivní zachycuje položku výnosů služeb související s proná-

jmem technického prostoru. Účet 388/0113 zahrnuje dohadnou položku nákladů roku 2012 

v dlouhodobém projektu OP VK EU školám – Tvorba a využití DŮM ve výuce. Účet 388/114 

zahrnuje dohadnou položku aktivní nákladů roku 2012 v dlouhodobém projektu Comenius.  

Přechodné účty pasiv:

Na účtu 384/0100 – výnosy příštích období jsou naúčtovány výnosy za stravné a ubytování 

v lednu 2012, účet 389/0100 - dohadné účty pasivní zachycují položky související s náklady 

prosince 2012. Oba účty jsou bez inventarizačních rozdílů

Hospodaření s fondy organizace 

Podle metodiky zřizovatele byl porovnán konečný zůstatek běžného účtu 241/0100, 

se zůstatky na účtech 331, 331, 336, 336, 342.

Inventurní soupisy jsou uloženy na ekonomickém oddělení. Výsledek inventury byl následující: 

Název účtu Stav v Kč

241/0100 běžný účet 3 834 501,35

331/0100 výplata v hotovosti 12/12  47 809,00

331/0200 výplata bezhotovostní 12/12 1 562 476,00

336/0100,0110 zdrav. pojištění 12/12 272 980,00

336/0200,0210 soc. zabezpečení 12/12 636 890,00

342/0100 daň z příjmů zaměstnanců 12/12 215 626,00

Stav na běžném účtu byl větší než závazky plynoucí z platů a odvodů.



48

Majetkové fondy: 

Fond dlouhodobého majetku 401

Účet  401/901 vykazoval výši 45 771 742,80. V souladu s ČÚS bylo k 31. 12. 2012 provedeno 

dooprávkování odepisovaného majetku na účtu 406 oceňovací rozdíly při prvním použití 

metody ve výši 12 321 237,30 Kč. Rozdíl mezi účtem 401 a účtem 406 ve výši 33 450 505,50 Kč 

pak kryje stálá aktiva školy. 

Finanční fondy:

Fond rozvoje majetku 416 

V souladu s postupy účetnictví byl porovnán stav aktiv a pasiv organizace mimo okruh účtů 

FKSP. Aktiva dosáhla výše 6 433 148,68 Kč, pasiva pak 5 751 565,52 Kč, aktiva převýšila pasiva 

o 681 583,16 Kč. Zůstatek fondu rozvoje majetku činil 680 951,16 Kč. Fond byl v plné výši kryt.

účet stav účtu účet stav účtu 

241/200 680 951,16 416 680 951,16

Celkem A 680 951,16 Celkem P 680 951,16

Fond rezervní:

účet stav účtu účet stav účtu 

241/300 522 416,09 414 522 416,09

Celkem A 522 416,09 Celkem P 522 416,09

Zůstatek fondu tvoří finanční prostředky:

 účelové peněžní dary rok 2011 500,00

 účelové peněžní dary rok 2010 10 000,00

 účelové peněžní dary rok 2009  510 009,00

 zůstatek peněžních darů rok 2008 1 907,09 

Celkem  522 416,09
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Fond kulturních a sociálních potřeb 

V tabulce jsou uvedeny zůstatky účtů související s čerpáním FKSP

účet stav účtu účet stav účtu 

243/100 147 468,59 412 195 148,27

335/300 půjčky 46 900,00

377/100 poplatky 149,00

378/100 úroky -1,32

Celkem A 194 516,27 Celkem P 195 148,27

Aktiva je nutno upravit o částky související s čerpáním fondu v závěru prosince 2012 a jeho 

úhradou z účtu FKSP na začátku roku 2013: 

 Příděl 1 % HM za 12/11 20 143,00 Kč

 Příděl 1 % z DPN r. 2011   480,00 Kč

 Úprava přídělu za rok 2011 na 1%  -6,00 Kč 

 Splátka půjček za 12/11   4 600,00 Kč

 Úhrada stravné 12/11 - 4 085,00 Kč 

 Úhrada penzijního připoj. 12/11             - 13 000,00 Kč

 Úhrada životní jubilea 12/11 - 7 500,00 Kč 

Součet                    632,00 Kč 

 Celkem A: 194 516,27 + 632,00 = 195 148,27 Kč

 Celkem P: 195 148,27 Kč 

Rozdíl  0,00 Kč

Závěr

Inventarizace majetku a závazků SG k 31. 12. 2012 byla potvrzena inventarizační komisí 

a ředitelem. Všichni zúčastnění tj. inventarizační komise i správci příslušných sbírek hmotného 
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majetku neshledali žádné závažné chyby, které by ohrozily průběh prací. Výsledky, které byly 

dosaženy, hodnotí jako dobré. 

Datum vyhodnocení závěrečné zprávy 

Závěrečná zpráva byla vyhotovena dne 25. 1. 2013 a předložena ke schválení řediteli sportov-

ního gymnázia Ředitel provedl kontrolu položkově a potvrdil předepsanou dokumentaci. 

Čl. 23 Informace o pronájmech nemovitého majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových pronajímá v odpoledních hodinách sportovní 

halu a tělocvičnu, kde se účastní pravidelného sportovního tréninku vyšší počet žáků školy 

evidovaných v oborech zaměřených na sportovní přípravu. Škola je povinna v těchto oborech 

sportovní trénink přímo zajišťovat, protože je součástí hlavní činnosti školy a všech nových 

školních vzdělávacích programů. Proto je každoročně sledováno, jaké procento sportovců vy-

konává sportovní trénink na odloučeném pracovišti sportovní haly a v tělocvičně či posilovně 

z těch, kteří ve škole studují a naopak těch, kteří jsou žáky jiných škol. Od tohoto parametru 

se pak odvíjí smluvní vztah se sportovními kluby, s nimiž má škola uzavřeny nájemní smlouvy. 

Vedení školy sleduje ceny za pronájmy, které jsou obvyklé ve sportovním prostředí. Z důvodu, 

že škola zabezpečuje žákům pro sportovní trénink prostory také v klubových zařízeních téměř 

vždy bezplatně, jsou naopak pronájmy ve vlastních sportovních zařízeních těmto sportovním 

klubům stanovovány omezeně a cenově na nejnižší možné hranici. 
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V přízemí školní jídelny byl pronajat firmě nebytový prostor o výměře 32 m2, ve kterém byl 

provozován bufet pro potřeby žáků dvou gymnázií s platností smlouvy do 31. 12. 2012.  

V lednu 2012 uzavřela škola smlouvu na provozování nápojových automatů s firmou Automaty 

Selecta ve škole a na sportovní hale. Z důvodu ověření služeb firmy byla smlouva uzavřena 

na dobu jednoho roku.

V suterénu školní jídelny byl v říjnu 2011 pronajat firmě PODA Ostrava nebytový prostor o 

výměře 13,25 m2 k umístění IT technologie, v říjnu 2012 byla smlouva uzavřena na dobu neur-

čitou a schválena Rozhodnutím rady kraje č. 118/774 z 21. 8. 2012.     

Movitý majetek škola nepronajímala.  
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Část F) POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY ORGANIZACE 

Čl. 24 Pohledávky  

Celkový stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2012 činil 348 112,- Kč. Snižování pohledávek 

je věnována průběžně velká pozornost a je součástí práce útvaru řídící kontroly. 

Z toho – odběratelé účet 311/010: 

Firma částka v Kč datum vystavení datum splatnosti

Gymnázium Ostrava-Zábřeh 2 744,00 27. 12. 2012 10. 1. 2013

Gymnázium Ostrava-Zábřeh 4 116,00 27. 12. 2012 10. 1. 2013

ZŠ Paskovská 53 755,00 27. 12. 2012 10. 1. 2013

FC Baník 1 838,00 31. 12. 2012 14. 1. 2013

Celkem 62 453,00

Pohledávky souvisí s fakturací služeb v závěru roku 2012 a byly uhrazeny v lednu 2013.

Z toho – odběratelé účet 311/020 – pronájmy:   

firma částka v Kč datum vystavení datum splatnosti

FBC Vipers Ostrava 3 485,- 10. 4. 2002 24. 4. 2002

FBC Vipers Ostrava 6 240,- 20. 5. 2002 31. 5. 2002

FBC Vipers Ostrava 3 900,- 17. 6. 2002 1. 7. 2002

FBC Vipers Ostrava 2 925,- 8. 7. 2002 15. 7. 2002

SBŠ Ostrava 30 000,- 31. 12. 2012 14. 1. 2013

ŠSK Ostrava 6 500,- 31. 12. 2012 14. 1. 2013

VK Ostrava 2 000,- 31. 12. 2012 14. 1. 2013

Automaty Selecta  2 500,- 31. 12. 2012 14. 1. 2013

J. Kováč  4 307,- 31. 12. 2012 14. 1. 2013

Celkem 61 857,-
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Dlouhodobou pohledávku začal povinný L. S. splácet v roce 2010 na základě sjednaného splát-

kového kalendáře. V závěru kalendářního roku 2010 však úhrady přestal zasílat. Za účelem 

nápravy zaslal ředitel školy dne 25. 3. 2011 povinnému L. S. výzvu, kterou převzal, ale kon-

krétně na ni nereagoval. Další právní kroky zajišťoval advokát, na kterého se obrátil ředitel 

školy v červnu 2011. Byl zpracován návrh na nařízení exekuce podle § 35 zákona č.120/2001 

Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti. Dne 16. 12. 2011 rozhodl usnesením Okresní 

soud v Ostravě o nařízení exekuce na majetek povinného L. S. Právní zástupce školy informo-

val ředitele, že exekuční řízení probíhá. Dle posouzení skutečné situace povinného L. S., 

kdy exekuční úřad zjistil, že na povinného uplatňují nároky i jiné subjekty, bude doba vyma-

hatelnosti delší.   

Ostatní pohledávky jsou hodnoceny jako krátkodobé a souvisí s fakturací služeb za prosinec 

2012.  

Z toho – poskytnuté provozní zálohy na energie účet 314/010 v celkové výši 109 800,- Kč, 

představuje zálohy zálohu na odběr zemního plynu za období duben - prosinec 2012 a zálohu 

na elektrickou energii za prosinec 2012. 

Z toho – poskytnuté provozní zálohy účet 314/100 v celkové výši 3 741,- Kč, představuje 

zálohu na vratné lahve pro ochlazovače vody ve sborovně školy a na domově mládeže ve výši 

2 666,- Kč, vratnou zálohu za setopbox Motorola ve výši 250,- Kč a zálohu na publikaci Poradce 

2011 ve výši 825,- Kč. 

Z toho – jiné pohledávky z hlavní činnosti (HČ) účet 315/001 v celkové výši 14 166,-Kč souvisí 

s dluhem výše uvedeného povinného L. S. Tvoří je náklady advokátky, která zastupovala školu 

v soudním sporu, dopočet úroků za pronájem ke dni uznání dluhu a zálohu na exekuční 

poplatky. Náklady začal povinný L. S. splácet v roce 2010 na základě sjednaného splátkového 

kalendáře. V závěru kalendářního roku 2010 však úhrady přestal zasílat, na výzvu k dodržení 

splátkového nereagoval. Další právní kroky zajišťoval advokát, na kterého se obrátil ředitel 

školy v červnu 2011. Byl zpracován návrh na nařízení exekuce podle § 35 zákona č.120/2001 

Sb. o soudních exekutorech a exekuční činnosti. Dne 16. 12. 2011 rozhodl usnesením Okresní 

soud v Ostravě o nařízení exekuce na majetek povinného L. S. Právní zástupce školy informo-

val ředitele, že exekuční řízení probíhá. Dle posouzení skutečné situace povinného L. S., 

kdy exekuční úřad zjistil, že na povinného uplatňují nároky i jiné subjekty, bude doba vyma-

hatelnosti delší.   
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Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/010 ubytování na domově mládeže v celkové výši 

14 400,- Kč, představuje předpis úhrad ubytování ubytovaných na domově mládeže v lednu 

2013.  

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/020 strava na domově mládeže v celkové výši 

20 200,- Kč, představuje předpis úhrad stravného ubytovaných na domově mládeže v lednu 

2013. 

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/030 neuhrazené zálohy na lyžařský výcvikový kurz

v celkové výši 13 040,- Kč, představuje neuhrazené zálohy za lyžařský výcvikový kurz 

k 31. 12. 2012, zálohy budou vyrovnány v lednu 2013

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/040 výcvikové tábory v celkové výši 558,- Kč, 

představuje předpis doplatku za sportovní obuv žáka, bude vyrovnán v lednu 2013  

Z toho – jiné pohledávky z HČ účet 315/080 žáci v celkové výši 29,- Kč, představuje předpis 

nedoplatku za pracovní sešit Dějiny středověku, bude vyrovnán v lednu 2013  

Z toho – pohledávky za zaměstnanci účet 335/300  ve výši 46 900,- Kč tvoří neuhrazený 

zůstatek půjček FKSP zaměstnanců.

Z toho – pohledávky za zaměstnanci účet 335/530  ve výši 619,- Kč tvoří spoluúčast zaměst-

nanců na úhradě hovorného u mobilních telefonů za měsíc prosinec 2012 

Z toho – ostatní krátkodobé pohledávky účet 377/100 ve výši 149,00 Kč činily poplatky 

za spravování účtu FKSP v prosinci 2012

Čl. 25 Závazky

Celkové závazky ke dni závěrky činily 3 360 111,12 Kč.

Z toho – dodavatelé hlavní a hospodářské činnosti účet 321/010

Firma Částka v Kč datum přijetí faktury datum splatnosti

MANUTAN s.r.o.  -4 965,60 18. 12. 2012 4. 1. 2013

VÝTAHY Ostrava 1 620,00 31. 12. 2012 14. 1. 2013

SAREZA s.r.o. 10 140,00 31. 12. 2012 14. 1. 2013

OZO Ostrava  11 934,00 31. 12. 2012 19. 1. 2013
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Warzocha Milan  16 538,40 31. 12. 2012 17. 1. 2013

MADDOX – JM stav s.r.o. 163 976,00 31. 12. 2012 29. 1. 2013

RIDERA sport 1 950,00 31. 12. 2012 23. 1. 2013

TJ Ostrava 3 000,00 31. 12. 2012 31. 1. 2013

ACTIVE GUIDE 204 290,00 31. 12. 2012 14. 1. 2013

MADDOX – JM stav s.r.o. 129 350,00 31. 12. 2012 29. 1. 2013

Celkem 537 832,80

Výše uvedené závazky souvisí s nákupem materiálu a služeb v závěru roku 2012 a lhůtou 

splatnosti v lednu 2013. 

Z toho – přijaté zálohy účet 324/010  ve výši 47 500,- Kč tvoří úhradu za poskytnutí skříňky 

žákům po dobu studia, která jim je po ukončení vrácena.

Z toho – přijaté zálohy účet 324/020  ve výši 36 400,- Kč tvoří úhradu za poskytnutí knih 

ze školní knihovny žákům po dobu studia, která jim je po ukončení vrácena.

Z toho – přijaté zálohy účet 324/050  ve výši 2 500,- Kč tvoří zálohu žáka částečné výdaje 

související s projektem Comenius.

Z toho -  zaměstnanci účet 331/100  ve výši 47 809,- Kč jsou předkontované mzdy zaměst-

nanců v hotovosti za měsíc prosinec 2012, vyplacených v měsíci lednu 2013.

Z toho -  zaměstnanci  bezhotovostní platby účet 331/200  ve výši 1 562 476,- Kč jsou před-

kontované mzdy zaměstnanců odváděných na účty zaměstnanců za měsíc prosinec 2012, 

vyplacených v měsíci lednu 2013.

Z toho – zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení účty 336/200,210 je částka 666 890,-

Kč a zúčtování s institucemi zdravotního pojištění účty 336/100,110  ve výši 272 980,- Kč 

z předkontovaných  mezd za prosinec 2012, zaplaceno institucím v lednu 2013.

Z toho – ostatní přímé daně účet 342/100 ve výši 215 626,- Kč daň z příjmu z předkontovaných  

mezd za prosinec 2012, zaplaceno finančnímu úřadu v lednu 2013.
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Z toho – ostatní závazky účet 378/100 ve výši 1,32 Kč zahrnoval úrok účtu FKSP za prosinec 

2012.

Z toho – ostatní závazky účet 378/130 ve výši 96,- Kč zahrnoval přeplatek za ubytování žáka.  
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Část G) VÝSLEDKY KONTROL

Čl. 26 Výsledky veřejnosprávních kontrol

V roce 2012 se neuskutečnila žádná veřejnosprávní kontrola.         

Čl. 27 Výsledky ostatních kontrol 

Uskutečnila se pravidelná kontrola Okresní zprávy sociálního zabezpečení Ostrava o plnění 

povinnosti v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Nebyl shledán žádný 

nedostatek a nevznikla potřeba přijmout žádné opatření.    

Ve školní kuchyni se uskutečnila kontrola Krajské hygienické stanice a to 5. 6. 2012. Předmě-

tem kontroly bylo dodržování požadavků podle platných předpisů pro školní stravování 

v oblasti provozní hygieny, zařízení kuchyně, bezpečnosti práce, postupů při ukládání potravin 

a dodržování technologických postupů při přípravě jídel, včetně odebrání a rozboru vzorků 

jídel.  Kontroly neshledaly žádné nedostatky, ke kterým by byl nucen ředitel přijmout opatření. 
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Část H) PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY 

Čl. 28 Údaj o projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů

Zpráva o činnosti a plnění úkolů bude předána zástupcům ve Školské radě k vyjádření dne 

27. 2. 2013. 

Seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti a plnění úkolů probíhá po úsecích. Trenéři bu-

dou seznámeni na trenérské radě dne 4. 3. 2013. Učitelé a vychovatelé na poradě 

dne 5. 3. 2013. Provozní zaměstnanci, zaměstnanci školní jídelny a administrativy dne 

7. 3. 2013.  Zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy www.sportgym-ostrava.cz  

a v tištěné podobě uložena ve sborovně školy, ve vychovatelně (pro úsek domova mládeže 

a školní jídelny), na ekonomickém oddělení školy a u ředitele školy.   

www.sportgym-ostrava.cz
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Část I) VYHODNOCENÍ POVINNÉHO PODÍLU O ZAMĚSTNANOSTI 

Čl. 29 Plnění podílu dle zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti

Oznámení o plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců podle § 83 zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti je zasíláno každoročně 

na Úřad práce v Ostravě. Za kalendářní rok 2012 bylo oznámení předáno dne 29. 1. 2013. 

Na přepočtený počet zaměstnanců 84,74 vzniká povinný podíl, který činí 3,39 osob. Škola plní 

požadovaný podíl zaměstnáváním osob se zdravotním postižením v celkové výši 3,71 osob. 

Není proto nutné nikterak dokrývat požadovaný parametr jiným způsobem uvedeným 

v zákoně. Z výše uvedených údajů vyplývá, že škola neodvádí žádné prostředky do státního 

rozpočtu.   




